BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /BVHTTDL-VHCSGĐTV
V/v tăng cường công tác

tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước

toàn quốc lần thứ XI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

-  Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

-  Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Phạm Thị Thanh Trà tại

cuộc họp về công tác tổ chức Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI (tại

Thông báo số 690/TB-VPCP ngày 13 tháng 12 năm 2025 của Văn phòng Chính

phủ), Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các bộ, cơ quan ngang

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (sau đây gọi chung là các bộ, ngành, địa phương) phối hợp chỉ đạo,

tổ chức triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước toàn

quốc lần thứ XI với các nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức các hoạt động văn hoá,

văn nghệ, thông tin, tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi,

phấn khởi, thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ

XI; đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa của Nhân dân, nhất là đồng bào ở vùng

sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, khu vực biên giới, hải đảo.

2. Khẩn trương tổ chức tuyên truyền cao điểm về Đại hội thi đua yêu

nước toàn quốc lần thứ XI với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, trực quan,

sinh động, phù hợp với từng đối tượng, địa bàn, lĩnh vực và điều kiện thực tế

của từng bộ, ngành, địa phương; tập trung tuyên truyền trên pa-nô, áp-phích,

băng rôn, bảng điện tử, màn hình Led tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn

vị, khu vực trung tâm, sân bay, bến tàu, các nút giao thông, tuyến phố chính và

các địa điểm công cộng.

Nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo Hướng dẫn số 30 -

HD/BTGDVTW ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung

ương về tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên không gian mạng, các nền tảng

số, mạng xã hội, cổng/trang thông tin điện tử của các bộ, ngành, địa phương và

trên hệ thống thông tin cơ sở; tăng cường các hình thức tuyên truyền có tính

tương tác, lan tỏa mạnh mẽ trong xã hội; kịp thời cung cấp thông tin chính

thống, định hướng dư luận, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình

tiên tiến, nhân tố mới, cách làm hay. Gắn công tác tuyên truyền Đại hội thi đua

yêu nước toàn quốc lần thứ XI với việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, việc học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ

2

lớn và các sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, của các bộ,

ngành, địa phương, đơn vị, qua đó tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong toàn xã hội.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các bộ, ngành, địa phương quan

tâm chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền Đại hội

thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

(Gửi kèm theo Hướng dẫn số 30 -HD/BTGDVTW ngày 01 tháng 10 năm

2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về tuyên truyền Đại hội Thi

đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó TTCP Phạm Thị Thanh Trà;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VHCSGĐTV, H.40.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T19:57:53+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T20:06:02+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T20:06:09+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T20:06:34+0700
	Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!